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Vec  
Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk 
 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v súlade s § 48 zákona č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon“) Vám zasielame vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, ktoré verejný 
obstarávateľ zároveň zverejnil v elektronickom prostriedku JOSEPHINE v rámci predmetnej zákazky „IKT 3 - 
Obmena tlačiarní l ID 37343“, a to v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS ID 19581“. 
 
Vysvetlenie č.1 
Otázka č.1: 
V prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky pri Položke č. 1 – Tlačiareň Typ 1 verejný obstarávateľ požaduje: 
"Minimálna kapacitu štandardnej tonerovej kazety dodávanej zo zariadením: min. 3 000 strán podľa ISO/IEC 19752" 
a "Minimálna kapacitu veľkokapacitnej tonerovej kazety min. 10 000 strán podľa ISO/IEC 19752". 
Požadovanú tlačiareň sme identifikovali, ale výrobca nespĺňa požadovanú výťažnosť a to z viacerých dôvodov najmä 
nedostatku komponentov vo výrobe a obmene modelových rád za nové generácie, kde sa nové tonery dodávajú už v 
iných kapacitách ako bolo obvyklé v minulých rokoch. 
Zároveň si dovoľujeme verejného obstarávateľa upozorniť, že ani žiaden iný výrobca požadovanú výťažnosť tonerov 
nevyrába. 
Vzhľadom na vyššie uvedené, bude verejný obstarávateľ akceptovať pri Položke č. 1 – Tlačiareň typ 1 v časti 
„Minimálna kapacita štandardnej tonerovej kazety dodávanej so zariadením“, hodnotu min. 2900 strán podľa ISO/ 
IEC 19752 a v časti „Minimálna kapacita veľkokapacitnej tonerovej kazety“, hodnotu min. 9500 strán podľa ISO/ IEC 
19752? 
Odpoveď č.1: 
Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku pri Položke č. 1 – Tlačiareň typ 1 v časti „Minimálna kapacita 
štandardnej tonerovej kazety dodávanej so zariadením“, hodnotu min. 2900 strán podľa ISO/ IEC 19752 a v časti 
„Minimálna kapacita veľkokapacitnej tonerovej kazety“, hodnotu min. 9500 strán podľa ISO/ IEC 19752 a zároveň 
v zmysle uvedeného upravuje znenie výzvy na predkladanie ponúk, 01_Príloha č. 1 Opis predmetu zákazky_Vzor 
vlastného návrhu plnenia_verzia_2.00, pri položke č. 1  – Tlačiareň typ 1 nasledovne: 
Pôvodná hodnota: 
Minimálna kapacita štandardnej tonerovej kazety dodávanej zo zariadením min. 3 000 strán podľa ISO/ IEC 19752 

Minimálna kapacita veľkokapacitnej tonerovej kazety min. 10 000 strán podľa ISO/ IEC 19752 

Nová hodnota: 

Minimálna kapacita štandardnej tonerovej kazety dodávanej zo zariadením min. 2 900  strán podľa ISO/ IEC 19752 

Minimálna kapacita veľkokapacitnej tonerovej kazety min. 9 500 strán podľa ISO/ IEC 19752 

 
Vysvetlenie č.2 
Otázka č.1: 
Dobry den, 
chceli by sme sa opytat na technicku specifikaciu v položke Tlačiaren typ 1 
Obstaravatel pravdepodobne vychádzal z konkrétneho modelu, ktorý sa však podľa dostupnych informácii už na trhu 
neponuka a je EOL (end of life) a teda už sa dopredáva. V požiadavke je totiž uvedene: Minimálna kapacita 
veľkokapacitnej tonerovej kazety - min. 10 000 strán podľa ISO/ IEC 19752 
V novom modely požadovanej tlačiarne velkokapacitneho tonera sa uvádza - min. 9500 strán podľa ISO/IEC 19752. 
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Bude verejny obstaravatel akceptovat tým pádom akceptovať aj nižšiu výťažnosť tonera, ktorá je 9500 strán? 
Dakujeme za odpoved.  
Odpoveď č.1: 
Viď vysvetlenie č. 1, odpoveď č. 1. 
 
 
Predĺženie lehoty na predkladanie a otváranie ponúk:  
Verejný obstarávateľ upravuje lehotu predkladania a otvárania ponúk v rámci konkrétneho obstarávania nasledovne: 
 
Pôvodná hodnota predkladania ponúk: 21.02.2023, 09:00 hod 
Nová hodnota predkladania ponúk:   02.03.2023, 09:00 hod 
 
Pôvodná hodnota otvárania ponúk:   21.02.2023, 09:30 hod 
Nová hodnota otvárania ponúk:   02.03.2023, 09:30 hod 
 
Nové lehoty a nová verzia výzvy na predkladanie ponúk je zverejnená prostredníctvom elektronického prostriedku 
JOSEPHINE: 
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/37343/summary        
 
S pozdravom  
 

............................................................ 
Mgr. Ľubomír Kubička 

riaditeľ odboru verejného obstarávania  
SE MV SR 
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